
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ■ 0 9 .

Об утверждении Положения о порядке 
предоставления инвестиционному
проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта Сорочинского 
городского округа

На основании Федерального Закона от 25.02.1999 №39-Ф3 «Об 
инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 
форме капитальных вложений», Закона Оренбургской области от 05.10.2009 
№3119/712-IV-03 «Об инвестиционной деятельности на территории
Оренбургской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», 
решения Сорочинского городского Совета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 09 февраля 2016 года 
№ 61 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления инвестиционному 
проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского 
городского округа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Сорочинска Оренбургской области от 23.11.2012 № 379-п «Об утверждении 
положения о порядке предоставления инвестиционному проекту статуса 
приоритетного на территории муниципального образования город Сорочинск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит опубликованию на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www. 
sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуру, отдел по экономике, Павловой Е.А., Рябых Е.С., Вагановой Е.В.



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
о т Ш19№ ~ гл

Положение
о порядке предоставления инвестиционному проекту статуса приоритетного 

инвестиционного проекта Сорочинского городского округа

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в 
Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", 
Законом Оренбургской области от 05.10.2009 № 3119/712-1V-03 «Об
инвестиционной деятельности на территории Оренбургской области, 
осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Сорочинского 
городского Совета от 09.06.2016 № 61 «Об утверждении Положения «Об 
инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с изменениями) и 
устанавливает порядок предоставления инвестиционному проекту статуса 
приоритетного инвестиционного проекта и включение его в реестр 
приоритетных инвестиционных проектов Сорочинского городского округа, по 
которым предоставляются меры муниципальной поддержки.

II. Порядок предоставления инвестиционному проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта Сорочинского городского округа

1. Статус приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского 
городского округа предоставляется инвестиционному проекту по результатам 
отбора инвестиционных проектов (далее -  отбор).

2. Участие в отборе могут принимать инвесторы, поставленные на 
налоговый учет на территории Сорочинского городского округа в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, реализующие и 
(или) имеющие намерение реализовать инвестиционные проекты по 
приоритетным направлениям экономической деятельности, определяемым на 
основе Стратегии социально-экономического развития Сорочинского 
городского округа до 2020 года и на период до 2030 года (далее -  Стратегия), 
муниципальных программ, планов действия по приоритетным направлениям 
развития муниципального образования Сорочинский городской окрзт (далее -  
участники).

3. Отбор инвестиционных проектов на предоставление статуса 
приоритетного инвестиционного проекта и включение его в Реестр 
осуществляется комиссией по оценке приоритетных инвестиционных проектов 
(далее-комиссия).

4. Для пол}шения статуса приоритетного инвестиционного проекта 
Сорочинского городского округа и включение его в Реестр субъект



инвестиционной деятельности, реализующий и (или) планирующий 
реализовать инвестиционный проект на территории Сорочинского городского 
округа представляет организатору отбора (по адресу: 461900, г. Сорочинск, ул. 
Советская, 1, каб. 32) заявку.

5. В состав заявки входят:
1) ходатайство о предоставлении меры муниципальной поддержки за 

подписью рзчсоводителя предприятия (в произвольной форме);
2) анкета, заполненная по форме согласно Приложению № 2 к 

настоящему Положению;
3) копии учредительных документов, свидетельств о государственной 

регистрации и постановке на учет в налоговом органе;
4) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним, в отношении имущества, используемого при 
реализации инвестиционного проекта;

5) заверенные субъектом инвестиционной деятельности копии лицензий 
на право осуществления видов деятельности, подлежащих лицензированию в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) копии бухгалтерской годовой отчетности за последний отчетный год, 
включающей в себя бухгалтерский баланс с приложениями и пояснительную 
записку, копии бухгалтерской отчетности за текущий период, представленные в 
установленном порядке в налоговые органы (по вновь образованным 
организациям - сведения об имеющихся финансовых и материальных активах 
учредителей);

7) бизнес-план, демонстрирующий рентабельность инвестиционного 
проекта и социальный эффект для экономики городского округа и включающий 
в себя:

- титульный лист;
- краткую характеристику инвестиционного проекта;
- информацию об инициаторах инвестиционного проекта;
- характеристику продзчсции или услуг (функциональное назначение, 

характерные свойства прод}чста (уникальные, если имеются), конкурентные 
преимущества;

- производственный план (краткое описание технологии, характеристика 
закупаемого оборудования, проектная мощность, поставщики оборудования);

- организационный план (форма реализации инвестиционного проекта, 
основные партнеры, график реализации);

- площадь земельного участка, место и схему расположения на 
генеральном плане Сорочинского городского округа, строительный 
участок;

- положение дел в отрасли;
- анализ рынка сырья;
- стратегию маркетинга (анализ потребителей, стратегия ценообразования, 

обоснование объемов и каналов сбыта, стратегия продвижения продукции, 
наличие договоров на сбыт продукции);

- оценку проектных рисков и способы их страхования;
- финансовый план;
- объем инвестиций в проект;
- срок ввода объекта в эксплуатацию;
- количество созданных и (или) сохраненных рабочих мест;



- планируемую среднемесячную заработную плату;
- справку о наличии проектной документации по инвестиционному 

проекту, заверенную подписью руководителя участника и печатью участника 
(при наличии печати);

- копии заключения экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, заверенные подписью руководителя участника и 
печатью участника (при наличии печати);

- кадастровую стоимость земельного участка;
- ставку земельного налога на момент подачи заявки;
- сумму исчисленного земельного налога за период реализации проекта;
- планируемый прирост налоговых отчислений в бюджет городского 

округа в результате реализации проекта;
- копию действующего на момент подачи заявления штатного расписания;
- документы, подтверждающие размер среднемесячной заработной платы 

одного работника за предшествующие 6 месяцев.
8) Участники, являющиеся субъектами естественных монополий, 

дополнительно представляют справки департамента Оренбургской области по 
ценам и регулированию тарифов или органов местного самоуправления о том, 
что инвестиционная составляющая тарифов в отношении данного участника не 
применяется.

6. Заявка представляется в администрацию Сорочинского городского 
округа в электронном и сброшюрованном на бумажном носителе видах. Копии 
документов, входящие в состав заявки, заверяются руководителем участника и 
скрепляются печатью участника (при наличии печати).

7. Отдел по экономике в течение 3 рабочих дней с даты представления 
заявки посредством межведомственного информационного взаимодействия 
самостоятельно запрашивает выписку из Единого государственного реестра 
юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей и справку налогового органа об отсутствии у участника 
просроченной задолженности по налогам, сборам, иным обязательным 
платежам в бюджетную систему Российской Федерации и государственные 
внебюджетные фонды на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 
котором представлена заявка.

Участник вправе по собственной инициативе представить документы, 
указанные в настоящем пункте.

8. Отбор инвестиционных проектов проводится по следующим общим 
критериям:

- хорошее или удовлетворительное финансово-экономическое состояние 
участника. Оценка финансово-экономического состояния проводится в 
порядке, установленном Правительством Оренбургской области;

- суммарный объем капитальных вложений в инвестиционный проект 
должен составлять не менее 50 млн. рублей в течение всего срока реализации 
инвестиционного проекта;

- концепция инвестиционного проекта должна отвечать критериям 
экономической, бюджетной и социальной эффективности, установленным 
постановлением администрации Сорочинского городского округа;

- подтвержденная доля собственных средств участника в общих расходах 
на реализацию инвестиционного проекта должна составлять не менее 15 
процентов;



- срок реализации проекта -  не более 10 лет;
- создание не менее 30 рабочих мест.
9. Инвестиционный проект, отвечающий общим критериям, указанным в 

пункте 8 настоящего Положения, оценивается дополнительно по следующим 
критериям:

планируемый прирост налоговых отчислений в бюджет городского 
округа в результате реализации инвестиционного проекта: свыше 5 процентов
-  3 балла, от 1 процента до 5 процентов -  2 балла; менее 1 процента -  1 балл;

количество создаваемых рабочих мест в рамках реализации 
инвестиционного проекта: свыше 100 мест -  3 балла, от 50 до 100 мест -  2 
балла, менее 50 мест -  1 балл;

повышение среднемесячной заработной платы в результате реализации 
инвестиционного проекта: более 15 процентов — 3 балла, от 5 до 15 процентов
-  2 балла, менее 5 процентов -  1 балл);

влияние инвестиционного проекта на решение экологических проблем: в 
результате реализации проекта будут внедрены технологии, позволяющие 
обеспечить существенное снижение экологической нагрузки -  3 балла, в 
результате реализации инвестиционного проекта будут внедрены современные 
природоохранные технологии -  2 балла, проект не предусматривает проведение 
экологических мероприятий -  1 балл;

суммарный объем капитальных вложений в инвестиционный проект 
свыше 200 млн. рублей -  3 балла, от 100 до 200 млн. рублей -  2 балла, менее 
100 млн. рублей -  1 балл;

срок окупаемости инвестиций менее 5 лет -  3 балла, от 5 до 10 лет -2 
балла, свыше 10 лет -  1 балл;

уровень риска инвестиционного проекта: низкий -  3 балла, средний -2 
балла, высокий -  1 балл;

доля собственных средств в обших расходах на реализацию 
инвестиционного проекта свыше 30 процентов -  3 балла, от 20 до 30 процентов
-  2 балла, менее 20 процентов -  1 балл;

обеспеченность ресурсами (сырье, трудовые ресурсы): высокая -  3 
балла, средняя -  2 балла, низкая -  1 балл;

обеспеченность инфраструктурой (транспортной, энергетической, 
коммунальной, социальной и т.д.): высокая -  3 балла, средняя -  2 балла, 
низкая -  1 балл;

подтверждение источников финансирования инвестиционного проекта: 
наличие собственных средств и (или) подписанного кредитного договора, 
договора займа на весь требуемый объем инвестиций - 3 балла; наличие 
собственных средств и проектов решений о финансировании со стороны 
сторонних организаций - 2 балла; включение инвестиционного проекта в 
финансовые планы участника - 1 балл;

степень готовности инвестиционного проекта: наличие экспертного 
заключения по проектной документации -  3 балла, наличие только концепции 
инвестиционного проекта -  2 балла, проектная документация отсутствует -  1 
балл;

применение современных научно-технических разработок и технологий: 
инвестиционный проект предусматривает использование уникальных 
разработок и технологий - 3 балла, инвестиционный проект предусматривает 
использование современных разработок и технологий - 2 балла.



инвестиционный проект не предусматривает использования современных 
разработок и технологий -  1 балл;

выпуск инновационной и (или) высокотехнологичной продукции (в 
процентах от общего объема выпуска): более 10 процентов -  3 балла, от 5 до 
10 процентов - 2 балла, менее 5 процентов -  1 балл;

применение прогрессивных энерго- и ресурсосберегающих технологий, 
материалов, оборудования: внедрение и приобретение прогрессивных энерго- и 
ресурсосберегающих технологий, материалов, оборудования -  3 балла, 
внедрение прогрессивных энерго- и ресурсосберегающих технологий, 
материалов, оборудования -  2 балла, внедрение отсутствует -  1 балл.

Инвестиционный проект признается приоритетным при условии 
выполнения критериев общего характера и итогового количества набранных 
баллов по критериям, указанным в пункте 9 раздела II настоящего Положения 
не менее 27.

10. Отдел по экономике в течение 10 рабочих дней со дня представления 
заявки проверяет полноту (комплектность) заявки в соответствии с пунктом 5 
раздела II настоящего Положения, после чего принимает заявку для 
дальнейшей экспертизы, либо возвращает ее участнику, уведомляя об отказе в 
принятии заявки, если она не соответствует пункту 5 раздела II настоящего 
Положения.

11. После устранения выявленных замечаний участник вправе повторно 
представить заявку в течение 30 календарных дней со дня получения 
уведомления отдела по экономике об отказе в принятии заявки.

12. Отдел по экономике в течение 20 рабочих дней со дня проверки заявки 
на полноту (комплектность) осуществляет ее рассмотрение, подготовку 
заключения о соответствии инвестиционного проекта критериям отбора и 
целесообразности присвоения статуса приоритетного инвестиционного проекта 
Сорочинского городского окрзта и включение в Реестр.

13. Не допускаются к участию в отборе инвестиционные проекты 
субъектов инвестиционной деятельности:

а) находящихся на дату подачи заявки в стадии реорганизации, 
ликвидации, банкротства;

б) имеющих ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
в) имеющих задолженности по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату 
подачи заявки;

г) сообщивших о себе недостоверные сведения;
д) не представивших необходимые документы в соответствии с пунктом 5 

настоящего Положения;
е) являющихся предприятиями естественных монополий, реализующими 

инвестиционные проекты или инвестиционные программы, для осуществления 
которых используется инвестиционная составляющая тарифов, утверждаемых 
органами государственной власти или органами местного самоуправления.

14. Отдел по экономике в целях получения рекомендаций по 
предоставлению инвестиционному проекту статуса приоритетного
инвестиционного проекта и включению его в реестр приоритетных
инвестиционных проектов Сорочинского городского округа с предоставлением 
мер муниципальной поддержки инициирует рассмотрение инвестиционного 
проекта на заседании Общественного совета по улучшению инвестиционного



климата муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» (далее - Совет).

15 .0  дате проведения Совета отдел по экономике уведомляет участника в 
срок не позднее семи рабочих дней до даты проведения Совета.

16. Презентацию инвестиционного проекта на Совете готовит субъект 
инвестиционной деятельности и представляет в отдел по экономике не позднее 
3 рабочих дней до начала заседания Совета.

17. Отдел по экономике представляет на заседание Совета заключение по 
инвестиционному проекту.

18. По результатам рассмотрения и обсуждения проекта Совет принимает 
одно из следующих решений;

- рекомендовать инвестиционный проект к предоставлению статуса 
приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского городского округа и 
включению его в Реестр приоритетных инвестиционных проектов 
Сорочинского городского округа;

- предложить субъекту инвестиционной деятельности доработать 
инвестиционный проект с учетом предложений Совета.

19. Решение Совета оформляется протоколом и носит рекомендательный 
характер при принятии решения комиссией.

20. После обсуждения инвестиционного проекта на заседании Совета 
отдел по экономике выносит вопрос о присвоении инвестиционному проекту 
статуса приоритетного инвестиционного проекта и включение его в Реестр на 
заседание комиссии.

21. На заседание комиссии представляются:
- документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
- заключение отдела по экономике;
- протокол заседания Совета.
22. На заседание комиссии приглашается представитель субъекта 

инвестиционной деятельности, реализующего и/или планирующего реализовать 
инвестиционный проект, в отношении которого рассматривается вопрос о 
присвоении статуса приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского 
городского округа для презентации инвестиционного проекта и включению в 
Реестр.

23. Комиссия выносит одно из следующих решений:
- предоставить инвестиционному проекту статус приоритетного 

инвестиционного проекта Сорочинского городского округа и включить его в 
Реестр с предоставлением мер м}шиципальной поддержки;

- отказать инвестиционному проекту в предоставлении статуса 
приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского городского округа с 
указанием причин.

Основанием для отказа в предоставлении инвестиционному проекту 
статуса приоритетного является;

- невыполнение критериев общего отбора, указанных в пункте 8 раздела 
II настоящего Положения;

- количество набранных баллов по критериям, указанных в пункте 9 
раздела II настоящего Положения, менее 27.

24. При принятии комиссией решения о присвоении инвестиционному 
проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта и включении его в 
Реестр отдел по экономике в течение 5 рабочих дней со дня оформления



протокола заседания комиссии готовит проект постановления администрации 
Сорочинского городского округа о признании инвестиционного проекта 
приоритетным и включении его в Реестр.

Проект постановления администрации Сорочинского городского округа 
должен содержать наименование инвестиционного проекта, признанного 
приоритетным инвестиционным проектом, полное официальное наименование 
участника.

25. Надлежащим образом заверенная администрацией Сорочинского 
городского округа копия постановления администрации Сорочинского 
городского округа о предоставлении инвестиционному проекту статуса 
приоритетного инвестиционного проекта в течение 3 рабочих дней со дня его 
подписания направляется субъекту инвестиционной деятельности, 
реализующему и (или) планирующему реализовать инвестиционный проект.

26. Контроль за реализацией инвестиционного проекта осуществляется 
структурным подразделением администрации Сорочинского городского округа 
в соответствии с отраслевой ориентацией инвестиционного проекта участника.

Ш. Обязанности субъекта инвестиционной деятелъности, реализ}чощего 
приоритетный инвестиционный проект

1.Субъект инвестиционной деятельности в течение срока действия 
статуса приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского городского 
округа представляет организатору отбора:

1) ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следзтощего за отчетным
периодом (нарастающим итогом: за первый квартал, полугодие, 9 месяцев), 
информацию о реализации инвестиционного проекта, в том числе о
выполнении показателей реализации инвестиционного проекта, заявленных в 
бизнес-плане инвестиционного проекта, с указанием этапа строительства, 
объема осуществленных инвестиций, количества созданных рабочих мест, 
фактического уровня среднемесячной заработной платы одного работника;

2) ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом,
информацию о реализации инвестиционного проекта, в том числе о
выполнении показателей реализации инвестиционного проекта, заявленных в 
бизнес-плане инвестиционного проекта, с указанием этапа строителъства, 
объема осуществленных инвестиций, количества созданных рабочих мест, 
фактического уровня среднемесячной заработной платы одного работника, 
отсутствия оснований, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, и 
соответствия критериям, указанным в пунктах 8,9 настоящего Порядка;

3) информацию о наступлении фактического срока окупаемости 
инвестиционных затрат не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в 
котором наступил срок окупаемости.

IV. Срок действия статуса приоритетного инвестиционного проекта 
Сорочинского городского округа

1. Действие статуса приоритетного инвестиционного проекта 
Сорочинского городского округа прекращается с начала налогового периода, 
следующего за налоговым периодом, в котором произошло окончание срока 
окупаемости инвестиционных затрат, но не позднее пяти лет с начала



налогового периода, след)лощего за налоговым периодом, в котором 
инвестиционному проекту присвоен статус приоритетного инвестиционного 
проекта Сорочинского городского округа.

2. Инвестиционный проект может быть досрочно лишен статуса 
приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского городского округа по 
следующим основаниям:

1) невыполнение субъектом инвестиционной деятельности взятых на себя 
обязательств в соответствии с критериями отбора, указанными в пунктах 8,9 
настоящего Порядка;

2) несоответствие показателей реализации инвестиционного проекта 
плановым показателям, заявленным в бизнес-плане инвестиционного проекта;

3) возникновение оснований, указанных в пункте 13 раздела II 
настоящего Порядка;

4) непредставление информации о реализации инвестиционного проекта в 
срок указанный в пункте 1 раздела III настоящего Порядка.

3. Решение о прекрашении действия или лишении статуса приоритетного 
инвестиционного проекта оформляется постановлением администрации 
Сорочинского городского округа.

4. Заверенная копия постановления администрации Сорочинского 
городского округа о прекрашении действия или лишении статуса 
приоритетного инвестиционного проекта в течение трех рабочих дней со дня 
его подписания направляется субъекту инвестиционной деятельности.

5. В случае досрочного лишения инвестиционного проекта статуса 
приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского городского округа 
отдел по экономике администрации Сорочинского городского округа 
направляет субъекту инвестиционной деятельности в течение 7 календарных 
дней уведомление о возврате предоставленной льготы по земельному налогу в 
бюджет Сорочинского городского округа.

6. Сумма предоставленной льготы по земельному налогу подлежит 
возврату в бюджет Сорочинского городского округа за весь период 
предоставления льготы в течение 30 календарных дней.

V. Порядок формирования и ведения реестра приоритетных 
инвестиционных проектов Сорочинского городского окрзта

1. Реестр представляет собой систематизированную базу данных о 
приоритетных инвестиционных проектах Сорочинского городского округа 
(Приложение № 1), по которым предоставляются меры муниципальной 
поддержки, включающую следующие сведения:

полное официальное наименование инвестора, реализующего 
приоритетный инвестиционный проект, идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН);

наименование инвестиционного проекта;
краткое описание инвестиционного проекта;
реквизиты нормативного правового акта администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской области, определяющего инвестиционный 
проект приоритетным.

2. Включение инвестиционных проектов, реализуемых субъектами 
инвестиционной деятельности в Реестр осуществляется после предоставления



инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта 
Сорочинского городского округа.

3. Исключение инвестиционных проектов из Реестра производится в 
случаях:

завершения инвестиционных проектов в связи с их реализацией;
лишения инвестиционного проекта статуса приоритетного 

инвестиционного проекта Сорочинского городского округа по основаниям, 
указанным в пункте 2 раздела IV настоящего Положения.

4. Ведение реестра осуществляет отдел по экономике администрации 
Сорочинского городского округа.

5. Реестр приоритетных инвестиционных проектов размещается на 
официальном Портале муниципального образования.



Приложение №1 
к положению о порядке 
предоставления инвестиционному 
проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта 
Сорочинского городского округа

Реестр приоритетных инвестиционных проектов 
Сорочинского городского округа

№
п/п

Полное
официальное

наименование
инвестора

Идентификационный
номер

налогоплательщика
(ИНН)

Наименование
инвестиционного

проекта

Краткое
описание

Нормативно­
правовой акт, 

определяющий 
инвестиционный 

проект
приоритетным

1 2 3 4 5 6



приложение Х22
к положению о порядке 
предоставления инвестиционному 
проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта
Сорочинского городского округа

Анкета
на предоставление инвестиционному проекту статуса приоритетного и включение в реестр 

приоритетных инвестиционных проектов Сорочинского городского округа, по которым 
предоставляются меры муниципальной поддержки

1. Полное наименование проекта:
I. Информация о проекте

2. Краткое содержание (суть) проекта, включающее описание основных технологий и 
оборудования, используемых (планируемых к использованию) при реализации проекта, направления 
использования инвестиций:

3. Финансово-экономические показатели проекта:
а) общая стоимость проекта __________________
б) срок ввода в эксплуатацию __________________
в) срок окупаемости __________________
г) планируемый годовой объем вьшуска продукции (услуг)

тыс. рублей; 
полных месяцев; 
полных месяцев;

тыс. рублей;
д) износ основных фондов в настоящее время 

проекта процентов;
е) финансовое обеспечение проекта:

всего

процентов, после реализации инвестиционного

собственные средства_____________________________
привлеченные средства____________________________
субсидии (здесь и далее по тексту нужное отметить

кредиты

другое

V

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей, в том числе
)

4. Характер проекта:

Создание нового производства

техническое перевооружение



расширение деиствуюш;его производства

другое (указать в дополнительной информации по разделу)

5. Место реализации проекта (область, город, район):

6. Дата начала реализации проекта:
7. Срок реализации проекта:______
8. Дополнительная информация по разделу:

9. Наименование продукции (услуг):
II. Продукция (услуги)

10. Назначение и основные технические характеристики продукции (услуг):

11. Дополнительная информация по разделу:

III. Уровень подготовленности проекта:
12. Степень готовности проекта:

проектная документация

экспертное заключение по проектной документации

13. Источники финансирования проекта:

кредитньш договор

договор займа



решение общего собрания участников о вложении средств в инвестиционный проект

наличие собственных средств

включение инвестиционных проектов в финансовые планы участника

другое

14. Обеспеченность проекта объектами инфраструктуры;

транспортной

энергетической

коммунальной

социальной

другое

15. Обеспеченность проекта необходимыми ресурсами:

сырье

трудовые ресурсы

другое

IV. Социальная ориентация проекта:

16. Объем налоговых платежей (по годам реализации проекта), млн. рублей:_____
17. Количество рабочих мест, создаваемых в результате реализации проекта:_____
18. Среднемесячная заработная плата сотрудников, по годам реализации проекта,
тыс. рублей:_________________________________________________________________

19. Влияние проекта на решение экологических проблем:

будут внедрены технологии, позволяющие обеспечить существенное снижение 
экологической нагрузки

буд}гг внедрены современные природоохранные технологии

проект не предусматривает проведения экологических мероприятии

V. Инновационность проекта
20. В рамках реализации проекта:



Предусматривается использование уникальных разработок и технологий

Предусматривается использование современных разработок и технологий 

Использование современных разработок и технологий не предусматривается

21. Выпуск инновационной продукции в процентах от обгцего годового объема производства в 
рамках реализации проекта:

Более 10 процентов 

От 5 до 10 процентов 

Менее 5 процентов

22. Применение прогрессивных энерго- и ресурсосберегающих технологий, материалов, 
оборудования:

Внедрение и приобретение прогрессивных энерго- и ресурсосберегающих 
технологий, материалов, оборудования

Внедрение прогрессивных энерго- и ресурсосберегающих технологий, материалов, 
оборудования

Внедрение отсутствует

VI. Информация о частном инвесторе, реализующем инвестиционный проект
23. Общие сведения:

Наименование
Организационно-правовая форма
Адрес
Руководитель (фамилия, имя, отчеетво, должноеть)
Контактная информация руководителя (телефон, 
адрес электронной почты)
Исполнитель (фамилия, имя, отчеетво, должноеть)
Контактная информация исполнителя (телефон, 
адрес электронной почты)

Организационно­



правовая форма

Адрес

Индекс

ИНН Код ОКНО

ОГРН web-страница

Руководитель

Телефон

Контактное лицо

должность, Ф.И.О. полностью

Факс Электронная
почта

должность, Ф.И.О. полностью

Телефон Факс Электронная
почта

Экономическая деятельность

код ОКВЭД

Количество участников Количество работающих

24. Данные о государственной регистрации

Регистрирующий орган Дата №

25. Сфера и продолжительность деятельности



26. Банковские реквизиты

Составитель паспорта удостоверяет правильность информации на дату 
составления и не возражает против ее распространения.

Руководитель

М.П.
(подпись) (инициалы, фамилия) 

20 г.


